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Short title. 

No. 17. Post Office Works. 1937. 

POST OFFIOE WORKS. 

No. 17 of 1937. 

An Act to grant and apply out of the Consolidated 
Revenue Fund the sum of One million pounds 
for the purpose of Post Office Works. 

[Assented to 11th September, 1937.] 

B'~ it eHad.cd hI' the King's }loOlt Excellent Majesty, tlif>. Senate, 
and the HOllRe of lleprc-s"ntati\"('s of the t'OllllDollwealth of 

Au;;t mlia, for the }H1rpo"e of appropriating tlw grant origillatcd in 
the Hom;e of Hel,resC1Ifatil"es, as follow,; ;--

1. Tilis ..\(·t Illay he cite(l as tlle Post Office Works Act 1937. 

2 .. (1.) For the Pllrpose::; of this :\et, thefl~ shall be a Trust 
Accollnt \\hich shall he kllO\nl :IS the Post Office Works Trust 
Account, 

(:!.) Tlll~ c\Cl'Ollllt estahlished ill Plll'Su:lllce of this Rection shall 
be 10 Tl'llst Acconnt for tl:e Jldl"pOse:-; of section :::ixt.y·t\yO A of the 
Awlit Act l!lill-ID:H. 

3. Them shall be fJit.mllle 01lt of the Consolidated Revenue Flllld, 
which if; lwrpby appropriah', I accordingly, to the credit of the Post 
Office ·Works Trust Account. the sum of One minion poull,ls. 

4. The moneys standing to tb) credit of the Post Office 'Works 
Trnst Acconnt may he applied for~­

(a) telephone exchange 8crvices; 
(b) trunk line services; 
(c) telegraph and miscellaneous services; 
(d) national broadcasting services; and 
(e) buildings and works for the Postmaster-General's Department 

and the acquisition of sites therefor. 

INOOME TAX. 
No. 18 of 1937. 

An Act to impose a Tax upon Incomes. 

[Assented to 13th September, 1937.J 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, the Senate, 
and the House of Representatives of the Commonwealth of 

Australia, as 'follows ;-

1. This Act may be cited as the Income Tax Act 1937. 
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2. The Income Tax Assessment Act 1936-1937 shall be incor­
porated and read as one with this Act. 

3. Income tax is imposed at the rates declared in this Act. 
4.-(1.) The rate of income tax in respect of a taxable income 

derived from persLoal exertion shall be as set out in the First Schedule 
to this Act. 

(2.) The rate of income tax in respect of a taxable income derived 
from property shall be as set out in the Second Schedule to this Act. 

(3.) The rates of income tax in respect of a taxable income derived 
partly from personal exertion and partly from property shall be as 
set out in the Third Schedule to this Act. 

(4.) The rate or rates of income tax in respect of a taxable income 
to which Division 16 of Part IH. of the Income Tax Assessment Act 
1936-1937 applies shall be as set out in the FOllrth Schedule to this 
Act. 

(5.) The rate or rates of income tax in respect of a taxable income 
in any case where sub-section (1.) of section eighty-six of the Income 
Tax Assessment Act 1936-1937 applies shall be as set out in the 
Fifth Schedule to this Act. 

(6.) Notwithstanding anything contained ill the last five preceding 
sub-sections, where the amount of income tax which a person would, 
apart from this sub-section, be liable to pay is less than Ten shillings, 
the income tax payable by that person shall be Ten shillings. 

(7.) The rate or l'3.tes of income tax payable by a trustee shall 
be fiS set out in the Sixth Schedule to this Act. 

(8.) Subject to sub-section (7.) of this section, the rates of income 
tax payable by a company shall be as set ont in the Seventh Schedule 
to this Act. 

5.---(1.) Income tax shall be levied and paid for the financial 
year beginning on the first day of J,11y, One thousand nine hundred 
and thirty-seven. 

(2.) This Act shall also apply to all assessments for financial 
years subsequent to that beginning on the first day of July, One 
thousand nine hundred and thirty-seven made prior to the passing 
of the Act for the levying and payment of income tax for the 
financial year beginning on the first day of July, One thousand nine 
hundred and thirty-eight. 

---------. . -----._------------
--------------------.---~--.--

THE SCHEDULES. 

FUtST SCII1WCLE. 

ILI'l'E OF TAX i"; I{ES1'EU'I OF TAXABLE INuOME DllltlYlW FROM 

PE1~SONAL EXF;HTlOS. 

For the purpos('s of this SchcJule------ T ::.- t(lXL'..,~Je incon~(' in pounds. 

If the taxable income does not excee,l ±:6,HOO, 
the l'ate of tax for every poulld of tax­
able income "hall he 76. ;~ 

lOO 

TI 
B +- 160 )- P"H('C. 

J 
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Trn; S(!HE])ULE~-continlled. 

If tbe taxCLhio incoUlc "xcc'uls £G,~)OO, the 

713.;; r rato of tax fur every }kHUHI of ta.XH hIu iuc01ne 
up to an'[ inc!1hiiJ\§' £H,UnO shall he 

100 ~ 3 + 
I 

(i.HO() } 
--lGO ppnce. 

=d l 
the rate of tax for eVNY pound of taxable income in 
exc'css of £(i,!IOO shall be 

SECo.~m SCHEDULE. 

138.85 pence. 

RATE OF TAX IX RESPECT OF TAXABLE INCOMB DERIVED FIWM 

PROPERTY. 

For the purposes of this Schedule--T = taxable income in pounds. 
If the taxable income does not excel',l 

£.)00, the rate of tax for even' ponn,l 
of' taxable ineome shall be . 

If the taxable illl'ome exceeds £500 but 
does not exceed £1,500, the rate of tax 
for every ponnd of taxable income 
shall be 

If the taxable income exeeeds £J ,.'lOO 
but does not exceed £:1,700, the rate 
of tax for every pound of taxa biu 
income shall be .. 

If the taxable inc·ome exceeds £3,700, 
the rate of tax for ,C\~ery pc>und of 
taxable income up to and including 
£3,700 shall be 

and 
the rate of tax for every pound of 
taxable income in excess of £3,700 
shall be .. 

r 
I 

HO ~ 
100 I 

l 
r 

Ho j 
100-1 41 

I 

L 

THIRD SCHEDULE. 

1 
I ~o r pence. 

I 
+ TI~; jp""W 

T X 2:31 
2,000 ,pence. 

J 

1 
3,700 X n I 

+ 2,000 r pence. 

J 

81 pence. 

RA'l'ES OE' TAX IN RElSPEC'l' OF TAXABLEl INCOME DERIVElD PARTLY FROM 

PBRSONAL EXElRTION AND PARTLY FROsT PROl'BRTY. 

(n) .For every pound of taxable income derived from pcrwnal exertion, the rate 
of tax shall be ascertained by dividing the totltl amount of the tax that would be 
payable under the First Schedule if the total taxable income of the taxpayer were 
deri ved exclusinily fi'om persOIlal exertion, by the amount of the total taxable income. 

(u) For every pound of taxable income derived from property, the rate of tax 
shall be ,,"certailled by dividing the total amount of the tax that would be payable 
under the Seeond Schedule if the tota,] taxable income of the taxpayer were derived 
exclusively from property, by the amount of the total taxable income. 

FOURTH SCHEDULE. 
RA'fBS OF TAX BY REFERBNCE TO'AN AVERAGB INCOME. 

((L) For every pound of the taxable income derived from personal exertion by a 
taxpayer to whose income Division 16 of Part lII. of the Income 'l'ax Assessment 
Act Hl36-1937 is applied, the rate of tax shall be ascertained by dividing the tax 
that would be payable under the First Schedule upon a ta,xable income from personal 
exertion equal to his average income, by that average income. 
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THE SOlll'JDCLES-continued. 

(b) For every pound of taxable income derivpd by him from property the rate 
of tax shall be ascertained by di\'iding the tax that would be paya,ble uncler the 
Second Schedule upon a taxable income from property equal to his ayerage income, 
by that average income. 

FIFTH SCHEDULE. 
RATE OF TAX llY IlEFBRENCB '1'0 A ~OTroNAL lxoo}m. 

(Ci) For every pound of the actual t,uable income from personal exertion of a 
taxpayer deriving a notionnl income, ttS spcc:Jied by sub-section (1.) of section 
€ighty-six of the Income Tax Assessment .rIct H)36--J 937 the rate of t",x shttll be the 
amount obtained by dividing the tax thttt would he payahle ulll]"r the :First Behedule 
upon a taxttble income from pcn;onal exertion equal to his not,ional income, by that 
notional income. 

(b) For every pound of the a~tuaj ta.xable income from property of tt tttxpayer 
deriving a notionttl income, ttS specified by sub-section (l.) of section eighty-six of 
the Income Tax Assessment Act 1936-1937, the rato of tax shall be the amount obtained 
by dividing the tax that would be payable under the Second S~hedule upon a, taxable 
income from pl'OpeTty equal to his notional income, by that notional income. 

BIXTH SCHEDULE. 

ItAT]i)S OF TAX PAYABLE BY A TRUSTEE. 

For every pound of the taxable income in respect of whieh a trustee is liable, 
pursuant to either section ninety-eight or section ninety-ninG of the Income Tax 
Assessment Act 1936-1937, to be ttssessed and to pa.y tax, the rate of tax shall he the 
rate which would be payable under the First, Second, Third, Fourth or Fifth 
Schedules, as the case req uire-~, if Olle individual were liable to be ttHsesHed and to 
pay tttX on that taxable income. 

SEVENTH SCHEDULE. 
RA'l'J,s OF TAX PAYABLE BY A CO;YIPANY. 

(a) Subject to the last prceeding Schedule, for eyery pound of the taxahle income 
of a company the rate of tax shall be One shilling. 

(b) :Fo1' overy pound of interest in respect of which a company is liable, pursuant 
to sub-section (1.) of section one hundred and twenty-fiyc of the Income 1'11:r Assess­
ment Act 1936-1937 to pay income tax, the rate of tax shall be Onc shilling. 

REPATRIATION FUND (BAILLIEU GIFT), 

No. 19 of 1937. 

An Act to vary the Trusts upon which the Baillieu 
Gift to the Australian Soldiers' Repatriation 
Fund is held, to provide for the Distribution 
of that Gift, and for other purposes. 

[Assented to 13th September, 1937.J 

W HEREAS the Honourable Wilham Lawrence Baillieu, Edward 
Lloyd Baillieu Esquire, Arthur Sydney Baillieu Esquire, 

Olive Baillieu Esquire, Norman Baillieu Esquire and Maurice Howard 
Lawrence Baillieu Esquire (in this Act referred to as "the donors ") 

2!J 

Preamble, 


